
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

Про місцевий матеріальний резерв 
Коростишівської територіальної громади

Відповідно до статті 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 98 Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету 
Міністрів України від 30.09.2015 № 775 «Про затвердження Порядку створення 
та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій» (зі змінами), з метою ефективного запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій та оперативної ліквідації їх наслідків на 
території Коростишівської територіальної громади, виконавчий комітет міської 
ради

В И Р І Ш И В :

1. Затвердити порядок створення та використання місцевого 
матеріального резерву Коростишівської територіальної громади для 
запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (Додаток 1).

2. Затвердити номенклатуру та обсяги місцевого матеріального резерву 
Коростишівської територіальної громади (Додаток 2).

3. Зберігання матеріально-технічних засобів місцевого матеріального 
резерву Коростишівської територіальної громади здійснювати в господарських 
будівлях Коростишівської міської ради.

4. Відділу економічного розвитку, житлово-комунального господарства 
та благоустрою міської ради організувати роботу з укладання договорів на 
харчування постраждалого населення і особового складу аварійно-рятувальних 
бригад та придбання будівельних матеріалів, речового ма^на згідно 
номенклатури і обсягів місцевого матеріального резерву для запобігання та у 
разі виникнення надзвичайної ситуації.

5. Контроль за викона  ̂
міського голови Руслана Д

Міський голова

покласти на першого заступника

ван КОХАН



Додаток 1
до рішення викона:
комітету міської

вчого
ДИ

69

ПОРЯДОК
створення та використання місцевого матеріального резерву 

Коростишівської територіальної громади для запобігання
наслідків надзвичайних ситуацій

і ліквідації

1. Порядок створення та використання місцевого матеріального резерву 
Коростишівської територіальної громади для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій розроблено відповідно до вимог статті 98 Кодексу 
цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 
30.09.2015 року № 775 «Про затвердження Порядку створення та 
матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 
ситуацій» (зі змінами).

2. Цей Порядок визначає механізм створення та 
матеріального резерву на території Коростишівської територіальної громади 
для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій.

3. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:
будівельних

використання
надзвичайних

використання

матеріальний резерв запас і пально-мастильних
матеріалів, лікарських засобів та виробів медичного 
продовольства, техніки, технічних засобів та інших матеріальних цінностей 
(далі -  матеріальні цінності), призначених для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій, надання допомоги постраждалому 
проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів;

- номенклатура матеріального резерву (далі -  номеї 
обґрунтований і затверджений у встановленому порядку перелік матеріальних 
цінностей;

призначення,

населенню,

нклатура)

- освіження матеріальних цінностей матеріального резерву - відпуск 
матеріальних цінностей з матеріального резерву у зв’язку із закінченням 
встановленого строку зберігання матеріальних цінностей, тари, упаковки, а 
також унаслідок виникнення обставин, які можуть призвести до псування або 
погіршення якості продукції до закінчення строку її зберігання, за умови 
одночасної або наступної обов’язкової поставки і закладення до матеріального 
резерву такої самої кількості аналогічних матеріальних цінностей;

- заміна матеріальних цінностей матеріального резерву - відпуск 
матеріальних цінностей з матеріального резерву у зв’язку із зміною стандартів і 
технології виготовлення виробів за умови одночасного закладення до 
матеріального резерву такої самої кількості аналогічних або інших Однотипних 
матеріальних цінностей.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Кодексі цивільного 
захисту України.



матеріального резерву

призначених

4. Місцевий матеріальний резерв створюється рішенням виконавчого 
комітету міської ради для здійснення заходів, спрямованих на запобігання і 
ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій, надання термінової допомоги 
постраждалому населенню.

5. Номенклатура та обсяги місцевого матеріального резерву визначаються 
та затверджуються рішенням виконавчого комітету міської ради.

Номенклатура та обсяги місцевого матеріального резерву визначаються з 
урахуванням прогнозованих для громади видів та рівня надзвичайних ситуацій, 
обсягів робіт з ліквідації їх наслідків, розмірів заподіяних збитків, обсягів 
забезпечення життєдіяльності постраждалого населення.

6. Створення, утримання та поповнення 
здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету.

Створення, утримання та поповнення матеріального резерву може 
здійснюватися також за рахунок добровільних пожертвувань фізичних і 
юридичних осіб, благодійних організацій та об’єднань громадян, інших не 
заборонених законодавством джерел.

7. Місця розміщення місцевого матеріального резерву визначаються і 
затверджуються рішенням виконавчого комітету міської ради.

Місцевий матеріальний резерв розміщується на об’єктах, 
або пристосованих для їх зберігання, а також на складах підприємств та 
організацій з урахуванням оперативної доставки до можливих зон виникнення 
надзвичайних ситуацій на договірних засадах.

8. Матеріальні цінності, що поставляються до місцевого Матеріального 
резерву, повинні мати сертифікати відповідності на весь нормативний строк їх 
зберігання.

9. Керівники підприємств, на балансі яких перебувають 
резерви, повинні щороку проводити перевірку наявності 
зберігання, готовності до використання матеріальних цінностей.

10. Придбання матеріальних цінностей, що поставляються до місцевого 
матеріального резерву, здійснюється у встановленому законом порядку.

11. Зберігання та облік місцевого матеріального резерву здійснюється в 
установленому законодавством порядку.

12. Матеріальний резерв використовується виключно для:
- здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних 

ситуацій;
- ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;

- проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів;
необхідної допомоги для

матеріальні 
якості, умов

надання постраждалому населенню 
забезпечення його життєдіяльності;

- розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання і 
постраждалого населення;

харчування



для евакуації 
та можливого

- забезпечення пально-мастильними та іншими витратними матеріалами 
транспортних засобів підприємств та громадян, залучених 
постраждалого населення із зони надзвичайної ситуації 
ураження.

- забезпечення електроенергією, природним газом, хімічними реагентами 
та товарно-матеріальними цінностями підприємств для безперебійного надання 
житлово-комунальних послуг на території, де оголошено воєнний стан

13. Місцевий матеріальний резерв використовується для 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій місцевого рівня 
Коростишівської територіальної громади.

У
використання у повному обсязі залучається матеріальний резерв 
рівня.

За

запобігання і 
на території

резерву чи його 
регіонального

рішенням комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та
надзвичайних ситуацій Коростишівської міської ради її голова звертається до 
голови Житомирської обласної державної адміністрації для залучення 
матеріального резерву регіонального рівня.

14. Відпуск матеріальних цінностей з місцевого матеріального резерву 
може здійснюватися:

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;
у зв’язку з їх освіженням або заміною.
Відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву, що підлягають 

освіженню (поновленню), здійснюється за рішенням виконавчого комітету 
міської ради.

Відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву у зв’язку з їх 
освіженням або заміною здійснюється за рішенням виконавчого комітету 
міської ради відповідно до вимог законодавства. Кошти, отримані в результаті 
реалізації матеріальних цінностей у зв’язку з їх освіженням або заміною, 
спрямовуються на придбання і закладення до матеріального резерву 
аналогічних матеріальних цінностей.

Матеріальні цінності, що підлягають освіженню або заміні, можуть також 
використовуватися для потреб за рішенням виконавчого комітету міської ради 
за умови одночасної або наступної обов’язкової поставки і закладення до 
місцевого матеріального резерву таких матеріальних цінностей у 
кількості.

відповідній

15. Відповідальність за створення та використання матеріального резерву, 
здійснення контролю за його наявністю покладається на виконавчий комітет 
міської ради відповідно до з а к ш ^ ^ ^ ^ 5

Міський голова Іван КОХАН



Додаток 2
до рішення виконавчого
комітету міської ради

Номенклатура та обсяги 
місцевого матеріального резерву 

Коростишівської територіальної громади

№
з/п

Найменування
матеріальних засобів та цінностей

Одиниця
виміру

Норма 
накопичення 

1 резерву
Палившо-мастильні матеріали

1 Автомобільний бензин л 1000
2 Дизпаливо л 5000

Будівельні матеріали 1
1 Пиломатеріали м3 140
2 Шифер лист 500
3 Цегла шт. 200
4 Цвяхи кг 200
5 Руберойд рул. 70
6 Цемент тон 2
7 Скло віконне м2 50
8 Дріт для закріплення кг 50
9 Гідроізоляційний бар’єр Д 100 м2 500
10 Плівка поліетил. (1 м.п. = 3 м.кв.) м2 200
11 Плита ДВП м2 10
12 Плита ОБВ-З м2 10

Речове майно |
1 Намети УСБ-56 (на 20-40 чол.) к-т 1
2 Матраци шт. І 25
3 Ковдри бавовняні шт. 1 25
4 Подушки шт. 25
5 Білизна постільна ком-т 1 25
6 Чоботи гумові пар 1 10
7 Рукавиці брезентові пар _____Й25 __

Засоби першої необхідності
1 Мило кг | 5
2 Посуд одноразовий шт.

Г 0Засоби обігріву
1 Обігрівач шт.

5
2 Подовжувачі електричні шт. р

Засоби енергопостачання
1 Переносний електрогенератор шт. ї ї



№
з/п

Найменування
матеріальних засобів та цінностей

Одиниця
виміру

]
нак

р

Норма
опичення
іезерву

2 Кабель освітлювальний м 100
3 Кабель силовий м 500

Засоби рятування на воді
1 Човен надувний шт. 1
2 Рятувальні жилети шт. 5
3 Рятувальні круги шт. 5
4 Канат капроновий м 150

Засоби забезпечення аварійно- 
рятувальних робіт

1 Електроди (3,4,5 мм) кг 10
2 Мішки для сипучих матеріалів шт. 500
3 Бензопила шт. 1
4 Перфоратор шт. 1 1
5 Кутова шліфувальна машина шт. 1
6 Диски по металу для КПІМ шт. 5
7 Диски по бетону для КПІМ шт. 5
8 Електрозварювальний апарат шт. 1
9 Домкрати гідравлічні шт. 2
10 Шнур (шпагат) поліпропіленовий кг 0,5
11 Страхувальна система к-т 2
12 Рятувальний канат м 300
13 Стрічка обмежувальна м 500
14 Мотопомпа шт. 1

Засоби індивідуального захисту
1 Протигази фільтруючі шт. 25
2 Респіратори протипилові шт. 50
3 Захисні костюми типу Л-1 шт. 25

Засоби загальногосподарського 
призначення

1 Ліхтарі акумуляторні шт. 5
2 Лопата шт. 10
3 Пилка поперечна шт. 1
4 Сокира шт. 15
5 Лом звичайний шт. 3
6 Кирка-мотига шт. 2
7 Кувалда шт. 1
8 Відро шт. Т Г
9 Молоток слюсарний шт. 3
10 Ноші санітарні / / £ шт. 3
11 Ножиці для різки д р о /у ? / /  , \ \ % \ \ шт. 1

Міський голова
ез*Л. *

о,-?.

й о

-
0

, '4РП04/ 
Д'Х'РАІН̂

А^>Л"
Іван КОХАН


